
 
 

Ausbildung Ortenau:  
 

Im Fokus: Ausbildung zum Industriemechaniker 
 

Im Oktober 2025 sind online folgende Ausbildungsplätze für eine Ausbildung zum 

Industriemechaniker zu finden. Für das neue Ausbildungsjahr 2026 suchen zu diesem 

Zeitpunkt u.a. die folgenden Betriebe in einem Radius von ca. 50 km rund um Offenburg 

Auszubildende (m/w/d): 
 

Firma Ausbildungs-
beginn 

Ort Weitere Infos / Ansprechpartner / 
Bewerbungs-E-Mail-Adresse 

tesa Werk 
Offenburg GmbH 

2026 Offenburg https://www.tesa.com/de-de/ueber-
uns/karriere/offene-stellen/ausbildung-zum-
industriemechaniker-m-w-d-ausbildungsbeginn-
2026-12193421.html  
 

Erwin Junker 
Maschinenfabrik 
GmbH 

2026 Nordrach https://studyflix.de/ausbildung/angebote/38074
6?l=705798& 

Schaeffler 2026 Lahr https://studyflix.de/ausbildung/angebote/43985
1?l=780405& 
 

HIWIN GmbH 2026 Offenburg Nelly Lell 
+49 781 93278564 
bewerbung@hiwin.de  
 

KRATZER GMBH & 
CO.KG 

2026 Offenburg Christian Maier 
+49 781 624347 
ausbildung@kratzer.de  
 

WTO Werkzeug-
Einrichtungen 
GmbH 

2026 Ohlsbach Aaron Bechtold 
+49 7803 93920 
academy@wto.de  
 

PWO AG 2026 Oberkirch Michael Schneider 
+49 7802 84574 
 

KASTO 
Maschinenbau 
GmbH & Co. KG 

2026 Achern kasto@kasto.com  
https://www.kasto.com/unternehmen/karriere/a
usbildung  
 

Hydraulik Power 
Team GmbH 

2026 Hohberg Herr Ocsofszki 
+49 7808 911480 
info@hpteam.de  
 

Franz H. Bruder 
GmbH 
Maschinenbau-
Präzisionstechnik 

2026 Oppenau Cathrin Eggs  
+49 7804 975531 
c.eggs@bruder-gmbh.de 
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RMA Rheinau 
GmbH & Co. KG 

2026 Rheinau Saskia Francken 
+49 7844 404176 
saskia.francken@rma.de  
 

Simona AG 
Kunststoffwerk 

2026 Ringsheim Andrea Fleig 
+49 7822 4360 
bewerbung@simona.de  
 

BENZ GmbH 
Werkzeugbau 

2026 Gengenbach Katharina Jehle 
https://www.benztooling.com/karriere/angebote
-berufsstart/schueler 
 

LMT Tools Global 
Operations GmbH 
& Co. KG 

2026 Lahr Ulrike Karl 
+49 7821 943186 
ukarl@lmt-tools.com 
 

Karl Knauer KG 2026 Biberach https://www.aubi-plus.de/ausbildung/karl-
knauer-kg-industriemechaniker-biberach-
255358/?  
 

Schaeffler 
Technologies AG & 
Co. KG 

2026 Lahr Tatjana Rolsing 
+49 7821 584337 
rolsitat@schaeffler.com  
 

KGS Keller Geräte 
und Service GmbH 

2026 Renchen Anika Schmidt 
+49 7843 709202 
bewerbung.kgs@keller.com  

Richard Stihler 
GmbH 

2026 Lahr Yvonne Bronner 
+49 7821 278588 
y.bronner@stihler-apparatebau.de  
 

Carl Leipold GmbH 2026 Wolfach Sebastian Ruf 
+49 7834 8395150 
sebastian.ruf@leipold.com  
 

Herrenknecht AG 2026 Schwanau Michaela Schütz 
+49 7824 3024455 
jobs@herrenknecht.de  
https://jobs.herrenknecht.com/Ausbildung-2026-
zum-Industriemechaniker-mwd-Ausbildungsbeg-
de-j1020.html  
 

Hengstler Zylinder 
GmbH 

2026 Hausach Herr Seitz 
+49 7831 80114021 
https://www.hengstler-
zylinder.com/karriere/stellenangebote  
 

Hoch Hydraulik 
GmbH 

2026 Steinach Cindy Ronecker 
+49 7832 974733619 
cindy.ronecker@hoch-baumaschinen.de  
 

Zimmer GmbH - 
Rheinau 

2026 Rheinau Kristin Bernhard 
+49 7844 91385143 
kristin.bernhard@zimmer-group.com 
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Schrempp Stahl- 
und Metallbau 
GmbH 

2026 Ottersweier Simone Kaltenbach 
+49 7223 801900 
bewerbung@stahlbau-schrempp.de  
 

PASCHAL-Werk 
G.Maier GmbH 

2026 Steinach +49 7832 71218 
personal@paschal.com  
 

HIWIN GmbH 2026 Offenburg Nelly Lell 
+49 781 932780 
bewerbung@hiwin.de  
 

Karl Streit GmbH & 
Co KG 

2026 Hausach Gertrud Nestler 
+49 7831 939745 
nestler@saegewerk-streit.de  
 

Grohe AG Werk 
Lahr 

2026 Lahr Nadine Krellmann 
+49 7821 944267 
nadine.krellmann@lixil.com  
 

TRUMPF Laser SE 2026 Schramberg Lena Riexinger 
+49 7156 30336131 
lena.riexinger@trumpf.com  
https://trumpf.wd3.myworkdayjobs.com/de-
DE/TRUMPF_Apprenticeships/job/Schramberg/A
usbildung-zum-Industriemechaniker--w-m-d----
2026_R00032643  
 

Karl Simon GmbH 
u. Co.KG 
Metallwarenfabrik 

2026 Aichhalden Harald Arndt 
+49 7422 565215 
h.arndt@simon.group  
 

HYDRO Systems 
GmbH & Co. KG 

2026 Biberach Verena Rauber 
+49 7835 7871206 
Verena.Rauber@hydro.aero  
 

Richard Neumayer 
GmbH 

2026 Hausach Linda Siedler 
+49 7831 8036210 
personalwesen@r-neumayer.de  
 

BSW Anlagenbau 
und Ausbildung 
GmbH 

2026 Kehl +49 7851 83513 
info@bag-kehl.de  
https://www.bag-
kehl.de/DE/ausbildung/ausbildungsboerse/  
 

fischer 
Edelstahlrohre 
GmbH 

2026 Achern Thorsten Schmiederer 
+49 7841 68030 
personal@fischer-group.com  
 

Ernst 
Umformtechnik 
GmbH 

2026 Oberkirch Isabelle Schmidt 
+49 7805 406152 
karriere@ernst.de  
https://www.ernst.de/ausbildung-zum-
industriemechaniker-mwd 
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Europa-Park 
Freizeit- und 
Familienpark Mack 
KG 

2026 Rust Cynthia Ziegler 
+49 7822 7715400 
cynthia.ziegler@europapark.de  

Schneider Electric 
GmbH 

2026 Lahr https://careers.se.com/jobs/93440?lang=de-
de&previousLocale=de-DE  
 

WTO Werkzeug-
Einrichtungen 
GmbH 

2026 Ohlsbach Aaron Bechtold 
+49 7803 93920 
academy@wto.de  
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